

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F042103B6C4C533



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2025 – PROCESSO Nº 0486/2025

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material permanente (mobiliário, eletroeletrônico e diverso), destinado ao atendimento das necessidades das secretarias do município.

Data da Adjudicação: 18/11/2025. **Data da Homologação:** 18/11/2025. **Data da Ata SRP:** 18/11/2025.

Preponente Detentor/Vencedor: J R D Brandão Ltda, CNPJ nº 23.511.454/0002-03, com sede na Av. São Francisco, 1920, Bairro Tancredo Neves, Teresina (PI).

Item	Descrição	Marca	Modelo	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
6	ARMARIO DE AÇO; 02 PORTAS; ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; 04 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 03 REGULÁVEIS E 01 FIXA; CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 KG POR PRATELEIRA; FECHADURA COM CHAVE; PÉS NIVELADORES EM POLÍMERO; COR: CINZA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 195 CM (ALTURA) X 90 CM (LARGURA) X 40 CM (PROFUNDIDADE); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	AR-02	UND	10	R\$ 874,60	R\$ 8.746,00
9	ARQUIVO DE AÇO PARA FICHÁRIO; 06 GAVETAS COM SUPORTES E DIVISÓRIAS INTERNAS PARA FICHAS; CHAPA DE AÇO; 22; CAPACIDADE DE CARGA POR GAVETA: ATÉ 20KG; DIMENSÕES APROXIMADAS: 50CM (LARGURA) X 133CM (ALTURA) X 70CM (PROFUNDIDADE); ESTRUTURA EM AÇO REFORÇADO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI); TRATAMENTO ANTICORROSIVO (FOSFATIZAÇÃO); PUXADORES METÁLICOS RESISTENTES; ETIQUETAS IDENTIFICADORAS EM CADA GAVETA; SISTEMA DE DESLIZAMENTO SUAVE DAS GAVETAS COM ROLAMENTOS; FECHADURA COM TRAVAMENTO CENTRAL (ACOMPANHA 02 CHAVES); BASE COM PÉS NIVELADORES; COR PADRÃO: CINZA; RESISTENTE E DURÁVEL; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Modelo Móveis	AAF-06	UND	5	R\$ 909,80	R\$ 4.549,00
10	ARQUIVO DE AÇO; 04 GAVETAS DESLIZANTES; CAPACIDADE DE CARGA: MÍNIMO 20KG POR GAVETA; CONSTRUÍDO EM AÇO; CHAPA MÍNIMA: 26; PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO; SISTEMA DE TRAVAMENTO CENTRAL (FECHADURA COM CHAVE); REFORÇO NAS GAVETAS; ETIQUETAS IDENTIFICADORAS EM CADA GAVETA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 46CM (LARGURA) X 133CM (ALTURA) X 70CM (PROFUNDIDADE); PESO APROXIMADO: 28,4KG; COR PADRÃO: CINZA (OU A DEFINIR); ACOMPANHA 02 CHAVES; RESISTENTE E DURÁVEL; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Modelo Móveis	AA-04E	UND	8	R\$ 650,80	R\$ 5.206,40
11	ARQUIVO DE AÇO; 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 47CM (LARGURA) X 133CM (ALTURA) X 60CM (PROFUNDIDADE); ESTRUTURA EM AÇO REFORÇADO; PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO; SISTEMA DE DESLIZAMENTO SUAVE DAS GAVETAS; PUXADORES EMBUTIDOS EM AÇO; PORTA ETIQUETAS EM CADA GAVETA PARA IDENTIFICAÇÃO; FECHADURA COM TRAVAMENTO CENTRAL (ACOMPANHA 02 CHAVES); TRATAMENTO ANTICORROSIVO (FOSFATIZAÇÃO); CAPACIDADE DE CARGA POR GAVETA: MÍNIMO 20KG; BASE COM PÉS NIVELADORES; COR PADRÃO: CINZA; RESISTENTE E DURÁVEL; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Modelo Móveis	AA-04T	UND	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
16	BEBEDOURO DE COLUNA; RESERVATÓRIO EM AÇO INOX; CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO: 50 L; 02 TORNEIRAS PARA ÁGUA NATURAL E GELADA; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO; ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO; TENSÃO: 220 V; VAZÃO MÍNIMA DE ÁGUA GELADA: 5 L/H; BANDEJA COLETORA COM DRENO; PÉS NIVELADORES; DIMENSÕES APROXIMADAS: 131 CM (ALTURA) X 55 CM (LARGURA) X 58 CM (PROFUNDIDADE); CERTIFICAÇÃO INMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	BM02-TB50L	UND	5	R\$ 2.394,00	R\$ 11.970,00
19	CADEIRA ESTOFADA EXECUTIVA FIXA TIPO SKI COM BRAÇOS; BASE METÁLICA TUBULAR; ASSENTO E ENCOSTO	Modelo Móveis	ESCT-14	UND	3	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00

prefeitura@morrodochapeu.pi.gov.br

morrodochapeu.pi.gov.br /prefeituramorrodochapeupi

Rua João Costa, 379 - Centro, Morro do Chapéu do Piauí, Cep: 64178-000, CNPJ: 01.612.593/0001-00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F042103B6C4C533



CONSTRUINDO UM NOVO FUTURO

	ESTOFADOS COM ESPUMA; REVESTIMENTO EM TECIDO; BRAÇOS EM POLIPROPILENO; PONTEIRAS ANTIDERRAPANTES; CAPACIDADE MÍNIMA: 80 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.						
20	CADEIRA ESTOFADA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇOS; BASE COM 05 RODÍZIOS; REGULAGEM DE ALTURA A GÁS; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS COM ESPUMA; REVESTIMENTO EM TECIDO; BRAÇOS FIXOS EM POLIPROPILENO; GIRO 360°; CAPACIDADE MÍNIMA: 80 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	ESCT-16	UND	3	R\$ 640,00	R\$ 1.920,00
22	CONJUNTO ALUNO ADULTO RETANGULAR; 01 MESA E 01 CADEIRA; MESA COM TAMPO EM MDF 15 MM 60 CM X 40 CM; ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PORTA-LIVROS; PÉS COM PONTEIRAS EM POLÍMERO; ALTURA DA MESA APROXIMADA: 75 CM; CADEIRA COM ESTRUTURA METÁLICA; ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO; ALTURA DO ASSENTO APROXIMADA: 46 CM; CAPACIDADE MÍNIMA DA CADEIRA: 120 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	ESC-22	UND	100	R\$ 346,00	R\$ 34.600,00
23	CONJUNTO ALUNO JUVENIL RETANGULAR; 01 MESA E 01 CADEIRA; MESA COM TAMPO EM MDF 15 MM 60 CM X 40 CM; ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PORTA-LIVROS; PÉS COM PONTEIRAS EM POLÍMERO; ALTURA DA MESA APROXIMADA: 75 CM; CADEIRA COM ESTRUTURA METÁLICA; ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO; ALTURA DO ASSENTO APROXIMADA: 46 CM; CAPACIDADE MÍNIMA DA CADEIRA: 120 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	ESC-45	UND	100	R\$ 352,00	R\$ 35.200,00
25	CONJUNTO INFANTIL PARA REFEITÓRIO; 01 MESA COM TAMPO EM MDF 15 MM E ESTRUTURA METÁLICA; 06 CADEIRAS COM ESTRUTURA METÁLICA E ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO EM CORES VARIADAS; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; MESA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 KG E CADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	ESC-78	UND	15	R\$ 1.008,00	R\$ 15.120,00
26	CONJUNTO MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR; MESA: TAMPO EM POLIPROPILENO 18MM, ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, FERRAGEM 1,50CM, PÉS ANTIDERRAPANTES, DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,76M (ALTURA) X 0,60M (LARGURA) X 1,20M (COMPRIMENTO); CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, FERRAGEM 1,60MM, PÉS ANTIDERRAPANTES, DIMENSÕES: 0,86M (ALTURA TOTAL), 0,45M (ALTURA DO ASSENTO); COR: CINZA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	ESC-75	UND	50	R\$ 672,00	R\$ 33.600,00
29	ESTANTE DE AÇO ABERTA; 06 PRATELEIRAS EM AÇO COM REFORÇO; AJUSTE DE ALTURA; TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PÉS EM POLÍMERO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 198 CM (ALTURA) X 92 CM (LARGURA) X 30 CM (PROFUNDIDADE); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	EA-06/30CR	UND	15	R\$ 364,00	R\$ 5.460,00
30	ESTANTE DE AÇO PARA BIBLIOTECA (FACE SIMPLES); 06 BANDEJAS/PRATELEIRAS EM AÇO COM REFORÇO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 198CM (ALTURA) X 33CM (PROFUNDIDADE) X 96,5CM (LARGURA); CAPACIDADE DE CARGA: MÍNIMO 55KG POR PRATELEIRA (UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS); CHAPA DE AÇO PRATELEIRAS: 24 (0,60MM); CHAPA DE AÇO COLUNAS: 14 (2,00MM); PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI); TRATAMENTO ANTIFERRUGEM (FOSFATIZAÇÃO); PÉS NIVELADORES REGULÁVEIS; COR PADRÃO: CINZA; ESTRUTURA RESISTENTE E DURÁVEL; ADEQUADO PARA BIBLIOTECAS; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES DE MONTAGEM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Modelo Móveis	EAB-061F	UND	10	R\$ 553,00	R\$ 5.530,00
51	LONGARINA; 03 LUGARES; ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR; ASSENTOS E ENCOSTOS EM POLIPROPILENO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PONTEIRAS ANTIDERRAPANTES; CAPACIDADE MÍNIMA TOTAL: 250 KG; DIMENSÕES	Modelo Móveis	LONG-22	UND	20	R\$ 616,00	R\$ 12.320,00

✉ prefeitura@morrodochapeu.pi.gov.br

🌐 morrodochapeu.pi.gov.br



/prefeituramorrodochapeupi

Rua João Costa, 379 - Centro, Morro do Chapéu do Piauí, Cep: 64178-000, CNPJ: 01.612.593/0001-00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F042103B6C4C533



CONSTRUINDO UM NOVO FUTURO

	APROXIMADAS: 150 CM (COMPRIMENTO) X 70 CM (ALTURA) X 47 CM (PROFUNDIDADE); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.						
56	MESA DE REUNIÃO REDONDA EM MDF; TAMPO EM MDF 15 MM DIÂMETRO 120 CM; PÉ CENTRAL COM ESTRUTURA METÁLICA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; ALTURA APROXIMADA: 75 CM; CAPACIDADE MÍNIMA: 50 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	PM-19	UND	4	R\$ 672,00	R\$ 2.688,00
57	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR EM MDF; TAMPO EM MDF 15 MM 185 CM X 90 CM; ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; SAIOTE INFERIOR; ALTURA APROXIMADA: 75 CM; CAPACIDADE MÍNIMA: 50 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	PM-20	UND	3	R\$ 952,00	R\$ 2.856,00
60	MESA PARA CADEIRANTE; TAMPO EM MDF 15 MM 120 CM X 60 CM COM ABERTURA EM U; ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; ALTURA APROXIMADA: 75 CM; CAPACIDADE MÍNIMA: 50 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	ESC-33.1	UND	3	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
61	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS; TAMPO EM MDF 15 MM 120 CM X 60 CM; GAVETEIRO COM FECHADURA E CORREDIÇAS; ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; ALTURA APROXIMADA: 75 CM; CAPACIDADE MÍNIMA: 50 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	PM-17	UND	5	R\$ 525,00	R\$ 2.625,00
62	MESA PARA IMPRESSORA EM MDF; TAMPO EM MDF 15 MM 60 CM X 40 CM; ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; ALTURA APROXIMADA: 75 CM; CAPACIDADE MÍNIMA: 50 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	PM-15	UND	5	R\$ 252,00	R\$ 1.260,00
73	ROUPEIRO DE AÇO MULTIUSO; 12 PORTAS INDIVIDUAIS COM VENTILAÇÃO E PORTA-CARTÃO; FECHAMENTO PARA CADEADO; ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PÉS COM NIVELADORES; DIMENSÕES APROXIMADAS: 195 CM (ALTURA) X 99 CM (LARGURA) X 40 CM (PROFUNDIDADE); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Modelo Móveis	RA-12PP-P	UND	2	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00
Total Global						R\$ 198.030,40	

Observações: O objeto deve ser entregue conforme descrito no Edital, na Ata de Registro de Preços e, quando aplicável, no contrato ou instrumento congênere. A empresa acima possui expectativa de direito à liberação por apresentar a proposta mais vantajosa para a administração, sujeita à dotação orçamentária conforme o planejamento vigente. O órgão solicitará o objeto conforme sua necessidade e disponibilidade orçamentária. A Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 020/2025 integra este extrato, com o teor constante no Processo Administrativo nº 0486/2025.

✉ prefeitura@morrodochapeu.pi.gov.br

🌐 morrodochapeu.pi.gov.br /prefeituramorrodochapeupi

Rua João Costa, 379 - Centro, Morro do Chapéu do Piauí, Cep: 64178-000, CNPJ: 01.612.593/0001-00